an. MDCCXx.wi accepi, et cum cdito contuli, alque iiiveui exeniplar Martenii ad ea verba in perpetuum stabilimus desinere; reliqua deesse.

Desiderantur autem iu autograpbu, Ponliticia; datic; in contextu tamen habetur Indictio decima, ex quo colligitur hoc Diploma anno Chrisli

Dcccxcii datum fuisse. Petrus de Marca in Appendice Marca; Ilispanic» pag. 834 ex Cbartulario Ecclesia; Geruudensis profert Diploma Ro-

mani Summi Pontificis Servodei cpiscopo Gerundensi, quod iisdem ferme verbis couceptum est ac illud Formosi, si pauca excipias

;

aiiud ilem exhibet ejusdem Homani pro Ecclesia llelenensi ; et lib. 3 Marca; HispaniciB pag. 370 de epochis horum Diplomatum disse-

rit, quas ad examen vocat Pagius ad an. dcccxcvii, num. 6. luterim Formosi Diploma pro Ecclesia Gerundensi, ad fidem prototypi hic dan-

dum censemus :

« Formosus episcopus, servus servorum Dei R. et S. Servndei sanctse Gerundensis Ecclesiie episcopo, et per te in eadem;VenerabiliEccle-

si.K in perpctuum. Sicut per donum sancti Spiritus beato Apostolorum principi Petro et cajlestis regni clavigero ligandiatque solvendi ab ipso

Dnmino tradila est potcstas Evangelica, subsequeute loctione, ([iia! ita inter ciclera ait : Tu es Petrus ct super hanc Petram tedificabo Ec-
clesiam mearn, et reliqua etc. Ita Sedes Aposlolica canonica legalique auctoritate suffulla, omnibus Ecclesiis Dei por universum orbem diU^u-
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3.Duo prcelia Christianos inter et Normamios
habita.— Ad iium.7. « Anno Doni. Incarn.Dcccxci,

Normanni duobus continuis procliis in Britannia

graviier attriti, in regnum Lotliarii (ita Lolharingia

vocabatur) cLassem transferunt, ct castris metatis

prwdas exercent. Contra quos Arnulplius rcx

(nempe Germaniai) exercitum dirigit
,
jubetque

super Mosam tentoria figere, transitunniue fluminis

hostibus prohibere. Sed antequam exercitus in

unum coUigeretur , ad condictum locum juxta

Trajectensem Nortmanni superiora tenentes circa

Lcodium Mosam transierunt », inquit annaUsta

Metensis, qui addit, 17 kalend. Jtilii Normannos

inter et Christianos pugnatum esse, hos terga ver-

tisse, et Sunzonem episcopum Moguntinum et in-

numerabilem muitiludinem nobilium virorum ita

prcelio occubuisse, sed, Deo adjuvante, in altero

proelio Normannos usque ad internecionem csesos,

ita ut ex innumerabili multitudine vix residuus

esset qui ad classem adversum nuntium repor-

taret. Rebus vero feliciter gestis, Arnulfus in Ba-

joariam revertitur. Idem de verbo ad verbum